
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

13 сессия   2 созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29 мая 2020 г                                                     с. Воинка                                                                  № 50                    

 

О внесении изменений в решение Воинского сельского совета от 

25.10.2015 года № 142 «Об утверждении  Положения о порядке 

осуществления муниципального жилищного контроля на 

территории муниципального образования Воинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

 

        В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля» ,Федеральным законом от 02.12.2019г. № 390-ФЗ «О 

внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Воинский 

сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

1.Внести следующие изменения в  решение  Воинского  сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от 25.10.2015 года № 142 «Об утверждении  Положения о порядке осуществления 

муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»: 

Статья 4. Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля 

дополнить подпунктом 4.2.1. 

«4.2.1. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых 

проверок является истечение одного года со дня  начала осуществления товариществом 

собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным 

специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению 

многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного 

надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности.»  

 

2. Обнародовать на официальном сайте http://krpero/rk.gov.ru/rus/voinskiy_selsovet.htm   в сети 

Интернет и на стенде объявлений администрации Воинского сельского поселения расположенной по 

адресу: 296033, Республика Крым, Красноперекопский район, с.Воинка , ул.Ленина , 54 

 

3.Решение  вступает в силу со дня его обнародования  

 

Председатель Воинского сельского совета- 

Глава администрации Воинского сельского поселения                                                     О.П. Дорош 


